
 

Sapienza Università di Roma  
Area Patrimonio e Servizi Economali -  
CF 80209930587 PI 02133771002 - P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
T (+39) 06 49910352 - www.uniroma1.it 
14/12/2017 – DDA_RUP_12-2017 – pag. 1 di 2 

AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI  
Ufficio Gare, Approvvigionamenti e Sviluppo Edilizio 

Il Direttore d’Area 
Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss. mm. e ii.; 

Visto  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 
29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.261 dell’8.11.2012; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 31; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, 
emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016; 

Visto il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 

Visto il D.P.R. 62/2013 e ss.mm.e ii.; 

Viste le Linee Guida dell’ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni», pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 260 del 7 
novembre 2017; 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018, integrato dal 
Piano triennale per la trasparenza e l’integrità 2016-2018, approvato dal 
Senato Accademico il 26.01.2016 e dal Consiglio di Amministrazione il 
02.02.2016; 

Vista la disposizione del Direttore dell’Area Patrimonio e servizi economali n. 
2897/2017, prot. 57626 del 17/07/2017 con la quale è stato conferito l’incarico 
di RUP relativo alla Concessione del servizio bar/tavola calda presso l’edificio 
“Ex Centro meccanografico Poste”, sito in Roma alla Circonvallazione 
Tiburtina 4 al Dott. Giuseppe Montesarchio cat. D3, afferente al Settore 
Sviluppo Edilizio ed Immobiliare; 

Considerato che quest’ultimo risulta che con ordine di servizio n 207 del 28 novembre 
2017 Giuseppe Montesarchio è assegnato a prestare servizio presso il Settore 
Stato Giuridico ed Economico del Personale Docente dell'Ufficio Personale 
Docente e Collaborazioni Esterne dell'Area Risorse Umane a decorrere dal 1° 
dicembre 2017; 

Considerata  pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del RUP; 

Considerato che la Dott.ssa Chiara Ughi, cat. D2, afferente al Settore Gestione 
Patrimonio Immobiliare dell’Area Patrimonio e Servizi economali, risulta in 
possesso dei requisiti indicati nelle linee guida sopra richiamate;  

DISPONE 
di conferire alla Dott.ssa Chiara Ughi, in sostituzione del Dott. Giuseppe Montesarchio, 
afferente al Settore Gestione Patrimonio Immobiliare dell’Area Patrimonio e Servizi 

http://www.uniroma1.it/


 
 
 
 

Pag 2 

economali, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento della Concessione del 
servizio in argomento. 

F.TO: Il Direttore d’Area 
Arch. Paola Di Bisceglie 

Disposizione n. 4601/2017 
Prot. n. 0097687 del 12/12/2017 
Classif. VII/4 

Pubblicato in data 14/12/2017 


